
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  
P R E Ş E D I NTE  

 

DISPOZIŢIA NR. 250 
   din 13 iunie 2016 

 
privind numirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor aferente obiectivului 

de investiţii ,,Rest de execuţie lucrări pentru obiectivul modernizarea infrastructurii 
de acces în zona turistică Rachiţele-Prislop-Ic Ponor, Judeţul Cluj" 

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
Analizând referatul nr.13958/2016 privind numirea comisiei de recepţie la 

terminarea lucrărilor aferente obiectivului de investiţii ,,Rest de execuţie lucrări pentru 
obiectivul modernizarea infrastructurii de acces în zona turistică Rachiţele-Prislop-Ic 
Ponor, Judeţul Cluj" 

 
Având în vedere:  
- contractul de execuție de lucrari  nr.11084/43 din data de 08.06.2015, încheiat 

între ,,Unitatea Administrativ Teritoriala- Județul Cluj și asocierea Drumuri și Poduri 
Județene Cluj SA & SC Cridov SRL " 

- adresa nr.13057/30.05.2016 înregistrată la Consiliul Judeţean de constructorul 
asocierea Drumuri și Poduri Județene Cluj SA & SC Cridov SRL, prin care se solicită recepţia 
la terminarea lucrărilor la obiectivul mai sus menţionat, 

 

În conformitate cu prevederile: 
- art. 37 alin. 2 din Legea nr. 50/1991, privind autorizarea executării lucrărilor de 

construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
- art.22 lit. f) din din Legea nr. 10/1995 privind calitatea în construcţii, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
- art. 3, 4, 7 alin. (1), art. 14 din H.G. nr. 273/1994 privind aprobarea Regulamentului 

de recepţie a lucrărilor de construcţii şi instalaţii aferente acestora, cu modificările şi 
completările ulterioare 

-art. 75 lit. c) din Ordinul nr. 839/2009, pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii, 

 
În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 alin. (1) din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 
 

D I S P U N E: 
 
Art. 1. Se numeşte Comisia de recepţie la terminarea la terminarea lucrărilor 



aferente obiectivului de investiţii "Rest de execuţie lucrări pentru obiectivul modernizarea 
infrastructurii de acces în zona turistică Rachiţele-Prislop-Ic Ponor, Judeţul Cluj", în 
următoarea componenţă: 

Preşedinte:     Găzdac Alexandru -  inspector de specialitate 
Membrii:         Borca Gheorghe    -  inspector de specialitate 

              Săveanu Lucian    -  inspector de specialitate 
              Dîrjan Cosmin       -  inspector de specialitate 
              Roşca Tudor           -  subinginer 

             ____________________     Inspectoratul Regional  în 
Construcţii Nord Vest 

             ____________________     Primarul Comunei Mărgău 
 
 
 
Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Direcţia de Administrare a Domeniului Public şi Privat a Judeţului Cluj şi persoanele 
desemnate la art. 1. 

 

Art. 3.  Prezenta dispoziţie se comunică prin intermediul Secretarului Judeţului 
Direcţiei de Administrare a Domeniului Public şi Privat, persoanelor nominalizate la art. 1, 
precum şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 
 

 
PREŞEDINTE  Marius Mînzat A V I Z A T: SECRETAR AL JUDEŢULUI 

Simona Gaci 
  
 


